



Vraagnummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	TN 503920 Aankondiging van opdracht - hoofdstuk 5: 5.1.1; 5.1.3; 5.1.4	Er staan verschillende looptijden. 5.1.3 lijkt af te wijken van de overige looptijden (basisduur 6 jaar en 2 maal 2 jaar verlengen). Klopt de basisduur van 6 jaar en 2 maal 2 jaar verlengen?	De looptijd van de raamovereenkomst is 6 jaar. Aanbestedende dienst heeft de mogelijkheid om deze eenzijdig tweemaal met 2 jaar te verlengen. In de vraag wordt verwezen naar 5.1.3, maar dit is geen onderdeel van het document.
2	TN 503920 Aankondiging van opdracht - hoofdstuk 2.1.5.	Moet er van te voren een keuze gemaakt worden op welk perceel de partij in wil schrijven?	Van de marktpartij wordt bij de voorselectiefase niet verwacht dat wordt ingeschreven op een perceel. In de volgende fase (de offertefase), na publicatie van de offerteleidraad, is dat wel aan de orde.
3	Selectieleidraad - percelen	Is één werkgebied gelijk aan één perceel?	Klopt, een werkgebied is hetzelfde als een perceel.
4	Selectieleidraad - hoofdstuk 5	Worden de aanmeldingen eerst gescoord voordat de loting plaats vindt? Of gaan alle aanmeldingen bij de minimale geschiktheid mee in de loting? Met als risico dat een beter passende partij uitgeloot wordt.	Een loting is alleen aan de orde bij en tussen marktpartijen die voldoen aan de minimale eisen zoals gesteld in de kerncompetenties. Het is dus niet mogelijk dat een beter passende partij wordt uitgeloot.
5	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	1) 2.2. De opdracht; Omvang Er wordt gesproken over beide werkgebieden. De huidige opdracht omvat een drietal werkgebieden. Er is geen verduidelijking opgenomen waarom hiervan afgeweken wordt. Kan de aanbesteder een toelichting geven waarom er is gekozen voor twee in plaats van drie werkgebieden. Of worden hier de percelen bedoeld i.p.v. de werkgebieden?).	In de selectieleidraad is aangegeven: 'De aanbestedende dienst heeft besloten de onderhavige opdracht te verdelen in minimaal twee percelen voor twee dienstverleners.' Mogelijk worden er dus meer dan twee percelen (= werkgebieden) gehanteerd. De inhoud en verdeling van de percelen wordt uiteengezet in de offerteleidraad.
6	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	2) 2.2 De opdracht; Scope Wordt er na de selectiefase nog een uitgebreidere toelichting gegeven op de scope en uit te voeren werkzaamheden? Hierbij denken wij o.a. aan de toe te passen normen, materialen en meetinstrumenten. Alsmede een nadere definiëring van de te analyseren/controleren componenten?	Ja, er volgt een zeer gedetailleerd overzicht van de eisen die Netbeheer Nederland stelt aan de inschrijvers in de definitieve aanbestedingsstukken.
7	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	3) 2.2 De opdracht; Scope Hoe waarborgt de aanbesteder de beoordeling van de werkzaamheden op kwaliteit en inhoud indien de aanbieder(s) worden uitgedaagd om innovatief en kostenefficiënt hun werkzaamheden uit te voeren.	Er volgt een zeer gedetailleerd overzicht in de definitieve aanbestedingsstukken.

8	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	4) 2.2 De opdracht; Scope Er wordt gesproken over minimaal twee percelen. Kan de aanbesteder inzicht geven hoe en wanneer het aantal percelen tot stand zal komen. (zie ook TN503920 - EF17 Aankondiging van een opdracht - sectorale richtlijn, standaardregeling 20250106121537 - 5.1 Technische ID van het kavel: LOT-0001).	Ja, er volgt een zeer gedetailleerd overzicht in de definitieve aanbestedingsstukken.
9	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	5) 2.2 De opdracht; Percelen Het project wordt in percelen verdeeld, die naar alle redelijkheid een zo gelijk mogelijke omvang in waarde zullen hebben. Is het de intentie dat, gedurende de looptijd van het project, deze werkgebieden worden herverdeeld indien de percelen ongelijk in waarde gaan zijn? En op basis van welke criteria wordt e.e.a. dan bijgestuurd?	Nee, percelen staan vast gedurende de gehele looptijd (inclusief eventuele verlengingen). Aanpassing kan onzekerheid geven voor zowel de dienstverlener als de netbeheerder. De aanbesteder zal op basis van prognose tot zo gelijk mogelijke omvang proberen te komen, maar vanwege onzekere variabelen is vooraf niet vast te leggen hoe het volume per perceel zich zal ontwikkelen.
10	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	6) 2.2 De opdracht; Contractvorm Bestaat er gedurende de looptijd van het contract de mogelijkheid om besproken tarieven jaarlijks te indexeren?	Indexatie wordt vastgelegd in het contract.
11	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	7) 3.5 Planning Zowel in de selectiefase als ook in de gunningsfase is er gekozen voor een enkele vragenronde. Hierdoor is voor de gegadigden niet de gelegenheid om nog te reageren op eventuele antwoorden. Het is gebruikelijk dat er nog een tweede vragenronde komt. Wil de aanbesteder dit alsnog overwegen?	In de selectiefase wordt één vragenronde gehanteerd (dat is deze ronde). In de offertefase worden er waarschijnlijk meerdere vragenronde, maar in ieder geval één vragenronde, opgenomen.
12	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	8) 3.5 Planning In de opzet van tender is er ogenschijnlijk niet voor gekozen om een dialoofase op te nemen hoewel deze bij het zoeken naar een vernieuwende aanpak en oplossingen van toegevoegde waarde kan zijn. Kan de aanbesteder toelichten waarom hiervan af is gezien. Vraag: Kan de aanbesteder overwegen om een 2e vragenronde in de planning van de selectie- en gunnings-fase op te nemen voor als er nog onduidelijkheden zijn?	Hier komt de aanbestedende dienst op terug in de offertefase. Voor de tweede vraag, zie het antwoord op vraag 11.
13	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	9) 3.8 Voorwaarden; Juridische voorwaarden. De algemene voorwaarden van de aanbestedende dienst zijn niet bijgevoegd of er is geen eenduidige referentie opgenomen naar dergelijke voorwaarden met tenminste de datum en versie. Kan de aanbesteder deze alsnog toevoegen.	De algemene voorwaarden van de aanbestedende dienst worden opgenomen als bijlage van de offerteleidraad.
14	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	10) 5 Selectie Kan de aanbesteder de lotingprocedure voor de selectie van drie gegadigden toelichten?	Mocht er sprake zijn van een lotingsprocedure dan wordt dat t.z.t. toegelicht.

15	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	11) 5 Selectie☒ De volumes per jaar van de uit te voeren percelen zijn groot en nemen toe. Neemt de aanbesteder mee het feit of de aanbiedende partij, naast de kwalitatieve kant (de kerncompetenties) ook de kwantitatieve kant (het met hoge kwaliteit blijvend uitvoeren van veel duurmelingen & controles, steekproven, geurpanel & rapportages) tegen de juiste kwaliteit kan uitvoeren?	Of een inschrijver kan voldoen aan het type werkzaamheden van deze opdracht wordt getoetst in deze fase door middel van de opgenomen kerncompetenties.
16	Vragen over onderwerpen: de opdracht, planning, juridische voorwaarden en selectie.	12) 5 Selectie☒ De aanbesteder wil graag in de gunningsfase 2 partijen met de beste Prijs- Kwaliteit Verhouding (PKV) selecteren. Kan de aanbesteder overwegen om i.p.v. 3 partijen 4 of 5 partijen door te laten naar de gunningsfase. Om zodoende niet een partij d.m.v. loting uit te sluiten die wellicht heel veel innovatieve ideeën heeft en veel proces-optimalisaties/efficiënties kan doorvoeren? En wellicht tegen een veel betere PKV uitvoering aan de opdracht kan geven?	Nee, het proces staat vast en wordt niet meer gewijzigd. Het is niet proportioneel om een onderhandelingsprocedure te voeren met meer dan drie partijen.